
 

 

 
RESOLUCIÓN DE 29 DE ABRIL DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, 
DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A TITULARES DE ESTABLECIMIENTOS TURISTICOS – 
ALOJAMIENTOS HOTELEROS  GRUPO 1º Y 2º -  EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE 
FEBRERO, DEL CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS 
REFERIDAS AYUDAS (DOGV de 11/02/2021). 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a titulares de establecimientos de 
alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo de la Comunitat Valenciana: categoría 
Alojamientos hoteleros del Grupo 1º y 2º de la provincia de Valencia” que han dado lugar a la instrucción 
de los expedientes que se relacionan en el anexo a esta  resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 

CUARTO.- En fecha 29/04/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 



 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

 

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 



 
d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 

 

 

 



 

                                                                    ANEXO 

 

                                                   

 expte CIF SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO  IMPORTE 

 
1 CHV-703-21 B42798140 AGUTIPE S.L EL MOLINO        1.000,00 € 

2 CHV-712-21 ***975*** OLCINA TORRO, CAROLA MOLI FARINER        1.000,00 € 

3 CHV-618-21 ***874*** GIMENO SANCHEZ OSCAR OLD CENTRE INN        1.000,00 € 

4 CHV-711-21 ***473*** ORTEGA HERNANDEZ 
SERGIO 

GANDIA ROOMS        1.000,00 € 

5 CHV-699-21 B97429013 HOTELES Y MOTELES 
PLAZA S.L. 

PLAZA        2.500,00 € 

6 CHV-192-21 B96545884 HOSTAL RESTAURANTE 
TARIFA,S.L. 

TARIFA        1.000,00 € 

7 CHV-139-21 B97384051 HOTEL RURAL 
MONTEJUCAR SL 

EL RACO DE LA PINTORA        2.500,00 € 

8 CHV-423-21 B98093164 COMPLEJO HOTELERO 
OLYMPIA SL 

OLYMPIA HOTEL, EVENTS & 
SPA 

     17.000,00 € 

9 CHV-747-21 B87532693 GRAPE HOSPITALITY 
SPANISH OPCO, S.L. 

IBIS BUDGET SILLA-
ALCASSER 

       1.000,00 € 

10 CHV-746-21 B87532693 GRAPE HOSPITALITY 
SPANISH OPCO, S.L. 

IBIS VALENCIA BONAIRE      17.000,00 € 

11 CHV-308-21 A29005782 INMOBILIARIA 
GUADALMEDINA, S.A. 

IGSA ALBUFERA      10.000,00 € 

12 CHV-302-21 A29005782 INMOBILIARIA 
GUADALMEDINA, S.A. 

ALBUFERA      17.000,00 € 

13 CHV-663-21 B87910055 TRUMAN PROTOCOL S.L IBIS ALFAFAR      10.000,00 € 

14 CHV-241-21 A83056911 GESTION T3 HOTELES S.A. RAMADA BY WYNDHAM 
VALENCIA ALMUSSAFES 

     17.000,00 € 

15 CHV-275-21 B98423528 GESTION HOTELERA DE 
ALMUSSAFES SLU 

BARTOS      10.000,00 € 

16 CHV-330-21 B98704711 GESTORA DE HOTELES 
ALZIRA SL 

LA LLUNA        2.500,00 € 

17 CHV-356-21 B98461965 NABIU BLAU SL CASA BLAVA        2.500,00 € 

18 CHV-489-21 B96653274 MESON LAR GALEGO SL EL GALLEGO        1.000,00 € 

19 CHV-491-21 ***933*** FRANCO SAEZ DAVID FUENTE DE MARZO        2.500,00 € 

20 CHV-521-21 ***453*** GOMEZ CIGES, DAVID EL PALACIO        1.000,00 € 

21 CHV-115-21 B98467079 ARAS TURISMO SL ARAS RURAL        2.500,00 € 

22 CHV-71-21 B98887342 PICO I BARRACLOUGH SL LA CASA GRAN        1.000,00 € 

23 CHV-47-21 B96972955 RANGNY VALENCIA, S.L. BENETUSSER      10.000,00 € 

24 CHV-574-21 B96833637 HOTEL AD HOC 
PARQUE,S.L. 

AD HOC PARQUE        6.000,00 € 

25 CHV-79-21 B97082986 LODGES PROMOTE, S.L. L'AGORA        2.500,00 € 



 
26 CHV-529-21 B97589683 POSADA VENTA PILAR, SL VENTA PILAR        1.000,00 € 

27 CHV-291-21 A97578421 HOTVIGAR SA AGH CANET      17.000,00 € 

28 CHV-339-21 B97539910 TERMAS DE CANET SL PLAYA CANET DE 
BERENGUER 

       6.000,00 € 

29 CHV-452-21 B46197463 HOSTAL CHISPA,S.L. CHISPA        2.500,00 € 

30 CHV-637-21 E46466538 HOSTAL VERA, EN C.B. VERA        1.000,00 € 

31 CHV-641-21 B97505671 HOTEL CIUTAT DE CARLET, 
S.L. 

CIUTAT DE CARLET        2.500,00 € 

32 CHV-343-21 B98652605 COMARCAS Y TURISMO 
S.L. 

PENSION CARRICOLA        1.000,00 € 

33 CHV-284-21 B12514121 CENTROVAL 
MANAGEMENT,S.L. 

SOROLLA CENTRO      10.000,00 € 

34 CHV-720-21 B97133128 COMPLEJO HOTELERO 
CATARROJA,S.L. 

VIA VALENTIA      10.000,00 € 

35 CHV-435-21 B98212889 GEONATUR RURAL S.L. FIDEL        1.000,00 € 

36 CHV-645-21 ***966*** ESPEJO SANZ ANGEL LA ORZA        2.500,00 € 

37 CHV-8-21 ***121*** MOTELES VALENCIANOS 
SA 

CARRETA, LA      10.000,00 € 

38 CHV-466-21 ***819*** CARLOS FABUEL VIOLETA EL POZO        1.000,00 € 

39 CHV-627-21 ***661*** TEUNISSEN JOHAN HENRI B&B CHULITA        1.000,00 € 

40 CHV-35-21 B46413381 HERVIDEROS DE 
COFRENTES,S.L. 

CONFLUENT HEALT RESORT      10.000,00 € 

41 CHV-23-21 B46413381 HERVIDEROS DE 
COFRENTES,S.L. 

HERVIDEROS DE COFRENTES      25.000,00 € 

42 CHV-188-21 E97064877 MANZANARES FEMENIA, 
C.B. 

CHALET, EL        2.500,00 € 

43 CHV-388-21 B98228299 CULLERA HOLIDAY, SL CULLERA HOLIDAY      17.000,00 € 

44 CHV-425-21 73766683W SANCHIS PEREZ RICARDO LA REINA        2.500,00 € 

45 CHV-481-21 A28118149 SICANIA, S.A. SICANIA      17.000,00 € 

46 CHV-246-21 A46063731 TORSE, S.A. SANTAMARTA      17.000,00 € 

47 CHV-559-21 B97247175 HOTEL COSTA SAN 
ANTONIO, S.L. 

COSTA SAN ANTONIO        2.500,00 € 

48 CHV-630-21 B97271746 HOTEL ESCALA II, S.L. ESCALA II        2.500,00 € 

49 CHV-207-21 ***433*** JUAN MIGUEL SERNA 
CUEVAS 

LIBERTADOR        2.500,00 € 

50 CHV-254-21 E96458229 BORJA CB BORJA        2.500,00 € 

51 CHV-567-21 B97351324 COMPLEJO HOTELERO 
RONDA S.L. 

RONDA II        6.000,00 € 

52 CHV-590-21 A97180301 NOPAR SERVICIOS DE 
RESTAURACION 
VALENCIANA SA 

CARTUJA CASA DEL PRIOR        2.500,00 € 

53 CHV-211-21 20804062X CASTELLA ESCRICHE 
CARLOS JAVIER 

VIRGINIA        1.000,00 € 

54 CHV-102-21 B03058542 INDUSTRIAS HOTELERAS 
DEL MEDITERRANEO,S.L. 

VILLA LUZ      25.000,00 € 

55 CHV-382-21 B96934856 HOTEL CIBELES PLAYA S.L. CIBELES PLAYA      10.000,00 € 



 
56 CHV-473-21 B97458863 HOTELES COSTA 

VALENCIA 2020 SL (ANTES 
''VERSUS ITALIA S.L'') 

GANDIA PALACE      25.000,00 € 

57 CHV-276-21 A46052981 HOTEL SAN LUIS S.A. SAN LUIS      10.000,00 € 

58 CHV-227-21 A46063731 TORSE, S.A. LOS ROBLES      25.000,00 € 

59 CHV-390-21 A46422556 HOTELES GANDIA,S.A. GANDIA PLAYA      17.000,00 € 

60 CHV-412-21 A46422556 HOTELES GANDIA,S.A. DON PABLO      10.000,00 € 

61 CHV-407-21 A46422556 HOTELES GANDIA,S.A. BORGIA      10.000,00 € 

62 CHV-277-21 A46002424 BAYREN,S.A. RH BAYREN HOTEL & SPA      25.000,00 € 

63 CHV-286-21 A46002424 BAYREN,S.A. RH BAYREN PARC      17.000,00 € 

64 CHV-387-21 B46450011 PROMOCIONES GRUPO 
88 SL 

BIARRITZ      10.000,00 € 

65 CHV-422-21 B97399190 PORT SAFOR HOSTELERIA 
SL 

MENGUAL        2.500,00 € 

66 CHV-483-21 B03141595 RESTHOTEL, S.L. RH GIJON      10.000,00 € 

67 CHV-479-21 B53620092 ARENA DORADA,S.L. RH RIVIERA      10.000,00 € 

68 CHV-581-21 B96132519 HOTEL PORTO,S.L. PORTO      17.000,00 € 

69 CHV-565-21 B46440129 MAVITEL, S.L. MAVI      10.000,00 € 

70 CHV-167-21 A28275618 ELS MARELLS SA HOTEL TRES ANCLAS (ELS 
MARELLS, S.A.) 

     45.000,00 € 

71 CHV-725-21 A46596854 MARTI MONTAÑA SA HOTEL ALBATROS        6.000,00 € 

72 CHV-611-21 B96765581 PRINCIPAL HOTELES 
MEDITERRANEO, S.L. 

PRINCIPAL      17.000,00 € 

73 CHV-632-21 A46589446 HOTEL SAFARI S.A. TU&ME RESORT      10.000,00 € 

74 CHV-631-21 A46589446 HOTEL SAFARI S.A. SAFARI      17.000,00 € 

75 CHV-598-21 B98093487 BARES Y TAPAS DEL 
MEDITERRANEO SL 

DUCAL        1.000,00 € 

76 CHV-572-21 ***420*** CRAPOEN MARIE LOUISE 
PAULA 

CASA ROBION        2.500,00 € 

77 CHV-83-21 B98943616 NAVARRO SALINAS 
SERGIO 

MERAKI BEACH HOTEL        2.500,00 € 

78 CHV-622-21 ***755*** MARTI MARCO ALFONSA LES ERES        1.000,00 € 

79 CHV-260-21 E98609738 RODRIGUEZ CABALLERO 
C.B. 

MIGUEL Y JUANI        1.000,00 € 

80 CHV-293-21 ***441*** GÓMEZ ALVENTOSA L'ONCLE PERE        1.000,00 € 

81 CHV-420-21 B03495116 ONA SOL, S.L.U. PORT AZAFATA VALENCIA      17.000,00 € 

82 CHV-555-21 B97180566 HOTEL MANISES, S.R.L. MANISES        6.000,00 € 

83 CHV-748-21 B82290909 HOSTELERA VALENCIANA 
98, S.L. 

IBIS BUDGET VALENCIA 
AEROPUERTO 

     10.000,00 € 

84 CHV-685-21 B98929391 FLAGWORLD GROUP, S.L. FLORAZAR      17.000,00 € 

85 CHV-670-21 ***034*** MOLLA COLOMER 
VICENTE FRANCISCO 

LA BATUTA        1.000,00 € 

86 CHV-142-21 B97364491 LA FONT SALADA MAR I 
MUNTANYA SL 

FONT SALADA        2.500,00 € 

87 CHV-248-21 ***580*** LEES, JANE OLIVA        1.000,00 € 

88 CHV-146-21 B96752266 HOTEL KAZAR, S.L. KAZAR        6.000,00 € 

89 CHV-625-21 ***925*** SILVESTRE FERRERO, JOSE MONTERREY        1.000,00 € 



 
90 CHV-327-21 B96751250 WELLNESSSPORT CIO SL WELLNESS      10.000,00 € 

91 CHV-312-21 B96751250 WELLNESSSPORT CIO SL MAS CAMARENA      17.000,00 € 

92 CHV-438-21 ***374*** MARTIN SEBASTIAN 
MARIA ISABEL 

MITRE PATERNA        1.000,00 € 

93 CHV-579-21 B84679935 W.E.I. ALICANTE, S.L. B&B VALENCIA 
AEROPUERTO 

     10.000,00 € 

94 CHV-749-21 ***215*** LOPEZ CUELLAR MARIA 
DEL CARMEN 

PILARICA, LA        1.000,00 € 

95 CHV-724-21 A28974020 POSADAS DE ESPAÑA S.A. POSADAS DE ESPAÑA      10.000,00 € 

96 CHV-40-21 B96634134 HOTEL CISCAR, S.L. CISCAR      10.000,00 € 

97 CHV-269-21 B96998612 GRUPO HOTELERO DE 
PUZOL SL 

ALBA PLAZA        6.000,00 € 

98 CHV-722-21 A17161241 VIAJES 
AMPURIABEACH,S.A. 

XON'S VALENCIA      17.000,00 € 

99 CHV-213-21 F98986292 QUESA ECOOPTURISMO 
COOP V 

LA ROCHA        2.500,00 € 

100 CHV-136-21 B98690399 BALNEARIO DE FUENTE 
PODRIDA S.L. 

BALNEARIO FUENTE 
PODRIDA 

     10.000,00 € 

101 CHV-14-21 E96003744 HOTEL AVENIDA,C.B. AVENIDA        6.000,00 € 

102 CHV-153-21 B98984073 TINAJAS URBANAS S.L. LOS CANILLEROS        1.000,00 € 

103 CHV-523-21 ***543*** GARCIA ALFONSO ANA 
MARIA 

1900 CASA ANITA        2.500,00 € 

104 CHV-341-21 B96887708 HIJOS DE PATILLA, S.L. PATILLA CIUDAD DE 
REQUENA 

       2.500,00 € 

105 CHV-434-21 B98470610 RUBAYAD S.L. DOÑA ANITA        2.500,00 € 

106 CHV-634-21 E98841406 HNOS COCERA 
COMUNIDAD DE BIENES 

SOL II        2.500,00 € 

107 CHV-644-21 B97280168 AREA DE SERVICIO EL 
REBOLLAR, S.L. 

AREA DE SERVICIO DEL 
REBOLLAR 

       1.000,00 € 

108 CHV-610-21 B98736127 GASTRO PALANCIA SL PINADA, LA        2.500,00 € 

109 CHV-647-21 B98565310 HOTEL AZAHAR 
SAGUNT,S.L 

AZAHAR        2.500,00 € 

110 CHV-218-21 E96445432 HOSTAL MORENO, C.B. MORENO        1.000,00 € 

111 CHV-584-21 B96566625 COLISEO HOSTELERIA 
RESTAURACION,S.L. 

ALAIN        6.000,00 € 

112 CHV-600-21 85079270Q SANCHEZ PEREZ Mª 
CARMEN 

POCHOLO        1.000,00 € 

113 CHV-105-21 B96128350 HOSTELERIA GIL,S.L. ABELARDO        1.000,00 € 

114 CHV-303-21 ***177*** SORNI SOLER, LUIS 
VICENTE 

ESTELA        2.500,00 € 

115 CHV-657-21 ***757*** PEREZ PEREZ ANTONIO HABITACIONES FUENTE 
VIEJA 

       1.000,00 € 

116 CHV-424-21 E46406393 CASA EMILIO, CB. CASA EMILIO        2.500,00 € 

117 CHV-593-21 B97871263 HOSTAL SEVILLANO SL EL SEVILLANO        1.000,00 € 

118 CHV-19-21 B96966965 HOTEL RESTAURANTE EL 
TOLLO,S.L. 

HOTEL RESTAURANTE EL 
TOLLO 

       6.000,00 € 



 
119 CHV-261-21 B96554613 EL CARRO DE UTIEL, S.L. PENSIÓN EL CARRO        1.000,00 € 

120 CHV-613-21 B96121405 EL POTAJERO CHICO SL POTAJERO CHICO        1.000,00 € 

121 CHV-44-21 18928802D DUQUE DUQUE 
PURIFICACIÓN 

BALCÓN AL MAR        1.000,00 € 

122 CHV-22-21 B97458541 HOTEL NEPTUNO PLAYA 
VALENCIA, S.L. 

HOTEL NEPTUNO PLAYA 
VALENCIA 

       6.000,00 € 

123 CHV-34-21 B97622682 MANUPAL VALENCIA 
PROMOCIONES SL 

SAN LORENZO BOUTIQUE        6.000,00 € 

124 CHV-51-21 B40524530 VIAJES TENDENCIAS 
VINTAGE SL 

HOGRAFIC HOTEL        2.500,00 € 

125 CHV-55-21 A46087870 HIDIMAR, S.A. DIMAR      10.000,00 € 

126 CHV-88-21 B98913916 OTTOH GESTION 
HOTELERA, SLU 

OTTOH        1.000,00 € 

127 CHV-31-21 A46077004 RIAS MEDITERRANEO, 
S.A. 

MEDITERRÁNEO        6.000,00 € 

128 CHV-39-21 B98140569 ARGETALIA SL MD DESIGN HOTEL PORTAL 
DEL REAL 

       2.500,00 € 

129 CHV-54-21 B98140569 ARGETALIA SL MD MODERN JARDINES        1.000,00 € 

130 CHV-2-21 B97859672 PAMAR ARQ. & CONST. 
S.L. 

B&B HI VALENCIA CANOVAS        1.000,00 € 

131 CHV-98-21 B96128723 CONTITEL, S.L. CONTINENTAL        6.000,00 € 

132 CHV-516-21 B98331887 EMPREND. HOST. VLC. SL HELEN BERGER        6.000,00 € 

133 CHV-514-21 B98105588 PRICETOROOM SL CASUAL VALENCIA DE LAS 
ARTES 

       6.000,00 € 

134 CHV-515-21 B98105588 PRICETOROOM SL CASUAL VALENCIA DEL CINE        6.000,00 € 

135 CHV-518-21 B98105588 PRICETOROOM SL CASUAL SOCARRAT 
VALENCIA 

       6.000,00 € 

136 CHV-496-21 B98105588 PRICETOROOM SL CASUAL VALENCIA VINTAGE      10.000,00 € 

137 CHV-497-21 B97103717 INMUEBLES IRAETA, S.L. ABASTOS        1.000,00 € 

138 CHV-446-21 B98695943 44 BED AND BREAKFAST, 
S.L. 

ZALAMERA        1.000,00 € 

139 CHV-442-21 B98350846 ABSEEU, S.L. ABC YOU        1.000,00 € 

140 CHV-203-21 B46584868 BIENVE TROPICAL, S.L. BALANDRET        2.500,00 € 

141 CHV-230-21 E82542143 HOTEL ZENIT 
INTERNACIONAL, CB 

ZENIT VALENCIA      10.000,00 € 

142 CHV-236-21 A46037511 RESIDENCIAS NARANJA 
SA 

RENASA      10.000,00 € 

143 CHV-237-21 B98405897 HOTEL PRIMUS 
VALENCIA, SL 

PRIMUS VALENCIA      25.000,00 € 

144 CHV-280-21 A82919945 VINCCI HOTELES, S.A. VINCCI MERCAT      10.000,00 € 

145 CHV-485-21 A82919945 VINCCI HOTELES, S.A. HOTEL VINCCI PALACE      10.000,00 € 

146 CHV-484-21 A82919945 VINCCI HOTELES, S.A. VINCCI LYS      10.000,00 € 

147 CHV-357-21 A46106837 FLORAZAR, S.A. SH VALENCIA PALACE      25.000,00 € 

148 CHV-411-21 A46106837 FLORAZAR, S.A. SH INGLES.      10.000,00 € 

149 CHV-410-21 B03495116 ONA SOL, S.L.U. PORT FERIA VALENCIA      17.000,00 € 

150 CHV-186-21 B98839095 DREAM GIOVANE SL GABBEACH        2.500,00 € 



 
151 CHV-150-21 B98952138 CASSA HOTEL VALENCIA 

SL 
OPERA HOUSE VALENCIA        1.000,00 € 

152 CHV-263-21 E98170749 RUSSAFA YOUTH HOSTELS 
CB 

RUSSAFA        1.000,00 € 

153 CHV-375-21 B98331887 EMPREND. HOST. VLC. SL COSMO        6.000,00 € 

154 CHV-398-21 B98331887 EMPREND. HOST. VLC. SL MALCOM AND BARRET      17.000,00 € 

155 CHV-396-21 B98331887 EMPREND. HOST. VLC. SL KRAMER      10.000,00 € 

156 CHV-206-21 B98917693 ROOMROOM KEYS SL BLANQ CARMEN HOTEL        6.000,00 € 

157 CHV-210-21 B98857121 TOTAL LEISURE S.L. YOU & CO JARDIN 
BOTANICO-QUART 

       6.000,00 € 

158 CHV-526-21 B82999822 AC HOTEL VALENCIA, 
S.L.U. 

AC HOTEL VALENCIA      17.000,00 € 

159 CHV-349-21 B98773948 HOTELES RAELY S.L.U BELERET      10.000,00 € 

160 CHV-274-21 B98917693 ROOMROOM KEYS SL BLANQ COMEDIAS        1.000,00 € 

161 CHV-374-21 B98894439 EXPLOTACIONES 
HOTELERAS OLYMPIA-
BENIMACLET, S.L. 

UNIVERSIDADES      10.000,00 € 

162 CHV-503-21 ***788*** MARCOS FRANCISCO 
ZANÓN PERELLÓ 

HABITACIONES BARRA 89        1.000,00 € 

163 CHV-10-21 B97841456 COLOMER CASANOVA 
GESTION SL 

COOL LOFTS VALENCIA        1.000,00 € 

164 CHV-586-21 B96621743 ANTIGUA 
MORELLANA,S.L. 

ANTIGUA MORELLANA        1.000,00 € 

165 CHV-577-21 B46944328 SUITEHOTEL, S.L. AD HOC MONUMENTAL        6.000,00 € 

166 CHV-575-21 B84680024 WE I VALENCIA SAN LUIS 
HOTEL SL 

B&B VALENCIA CIUDAD DE 
LAS CIENCIAS 

     10.000,00 € 

167 CHV-576-21 B46475000 CENTRO DIRECTIVO, S.L. AD HOC CARMEN        6.000,00 € 

168 CHV-588-21 ***066*** FERNANDEZ, JHANA 
TATIANA 

ON DORMIRE VALENCIA        1.000,00 € 

169 CHV-605-21 B98533516 CLEVER CHOICE SLU VALENCIA SUITS YOU        1.000,00 € 

170 CHV-599-21 B62285994 TRAENTRO XXI,S.L. PALAU DE LA MAR      10.000,00 € 

171 CHV-27-21 B98533656 VALBEACHEV, SL LINDALA        1.000,00 € 

172 CHV-606-21 ***951*** BETETA GIL ALEJANDRO JAMAICA        1.000,00 € 

173 CHV-626-21 B98718968 APARTAMENTOS 
EQUIPDADOS, S.L. 

SOHOTEL VALENCIA        6.000,00 € 

174 CHV-168-21 B46939021 AMPARO Y ENRIQUETA 
ANGEL, S.L. 

EL GLOBO        1.000,00 € 

175 CHV-643-21 A79855201 PARADORES  TURISMO 
DE ESPAÑA,S.A. 

PARADOR DE TURISMO EL 
SALER 

     10.000,00 € 

176 CHV-658-21 B98259971 EVOIN S.L. COSYROOMS TAPINERIA        1.000,00 € 

177 CHV-642-21 B98860661 L,ESPLAI XEREA SL L'ESPLAI VALENCIA        1.000,00 € 

178 CHV-664-21 B98714066 GESPRONE SL CASA DEL PATRIARCA        1.000,00 € 

179 CHV-668-21 B01335355 2002 CARDENAL 
BENLLOCH, S.L. 

PUERTA VALENCIA      17.000,00 € 

180 CHV-680-21 B40618977 CASATI MARTINEZ, SL A CASA MARTINEZ        1.000,00 € 

181 CHV-674-21 A97043772 ACTEON SIGLO XXI SA EUROSTARS ACTEON      17.000,00 € 



 
182 CHV-676-21 B97395404 GRANVAL HOTEL SL 

UNIPERSONAL 
EUROSTARS GRAN 
VALENCIA 

     17.000,00 € 

183 CHV-678-21 B66880915 CROCEL HOTELS SL EXE PUERTO DE SAGUNTO      10.000,00 € 

184 CHV-677-21 B87045050 BRAIDE MANAGEMENT 
SL 

EUROSTARS REY DON JAIME      25.000,00 € 

185 CHV-686-21 B98124886 INNSA HOSTEL, S.L. INNSA        1.000,00 € 

186 CHV-687-21 A07447550 CUARTA CORPORACIÓN 
INMOBILIARIA SA 

MEDIUM CONQUERIDOR      10.000,00 € 

187 CHV-694-21 A78304516 MELIA HOTELS 
INTERNATIONAL, S.A. 

VALENCIA OCEANIC      17.000,00 € 

188 CHV-696-21 A46106837 FLORAZAR, S.A. SH SUITES PALACE        2.500,00 € 

189 CHV-682-21 A28816700 EXPO GRUPO,S.A. EXPO HOTEL - VALENCIA      35.000,00 € 

190 CHV-653-21 B96371257 HOSTAL BLAYET, S.L. BLAYET        1.000,00 € 

191 CHV-706-21 A58511882 NH HOTELES ESPAÑA SA NH CENTER      17.000,00 € 

192 CHV-705-21 A58511882 NH HOTELES ESPAÑA SA NH LAS ARTES      17.000,00 € 

193 CHV-727-21 B98895303 77 LUXURY SUITES 
VALENCIA S.L. 

NEST STYLE VALENCIA        2.500,00 € 

194 CHV-729-21 B97490999 NEST HOUSE SL PURPLE NEST HOSTEL        1.000,00 € 

195 CHV-730-21 B97490999 NEST HOUSE SL RED NEST        1.000,00 € 

196 CHV-728-21 B98515083 PILONIX S.L. HOME BACKPACKERS        1.000,00 € 

197 CHV-726-21 B98632003 HAPPY SEVEN S.L. HOME YOUTH        1.000,00 € 

198 CHV-734-21 B02826881 H SANTOS D,S.L LAS ARENAS      25.000,00 € 

199 CHV-733-21 B46141032 ROMAHER, S.L. CASUAL VALENCIA DE LA 
MUSICA 

       6.000,00 € 

200 CHV-702-21 B01763499 HOSTAL VALENCIA DE LAS 
CIVILIZACIONES SLU 

CASUAL VALENCIA DE LAS 
CIVILIZACIONES 

       1.000,00 € 

201 CHV-740-21 B53043048 JOSECTOR JUAN LUIS, S.L. NH COLLECTION VALENCIA 
COLON 

       6.000,00 € 

202 CHV-745-21 B98013220 STAY FOR DAYS SL CATHEDRAL SUITES HOTEL        2.500,00 € 

203 CHV-704-21 A58511882 NH HOTELES ESPAÑA SA NH LAS CIENCIAS      17.000,00 € 

204 CHV-693-21 A78304516 MELIA HOTELS 
INTERNATIONAL, S.A. 

MELIA VALENCIA      35.000,00 € 

205 CHV-717-21 B98597354 URBAN YOUTH HOSTEL 
S.L. 

URBAN YOUTH HOSTEL        1.000,00 € 

206 CHV-449-21 B97526735 SEMPER BALLESTER,S.L. MELIA PLAZA      10.000,00 € 

207 CHV-499-21 ***352*** ESTEVAN PAVIA 
FERNANDO 

CASA BABEL        2.500,00 € 

208 CHV-405-21 B96201488 HOTEL XÁTIVA, S.L. VERNISA        6.000,00 € 

 
 

 


